
UCHWAŁA NR XXXVI/266/2023 
RADY POWIATU W PLESZEWIE 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz.1526) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U z 2018r., 
poz. 870), Rada Powiatu w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawarto w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Pleszewie, upoważniając go do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Pleszewie 

 
 

Marian Adamek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604D6CFF-E8F0-4178-87D8-DFE11A720028. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI/266/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 roku  
w sprawie: rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności 

 

 

W dniu 16.02.2023 r. do Rady Powiatu w Pleszewie wpłynęło pismo z dnia 15 lutego 2023 r. 
zatytułowane ,,Petycja w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 
lokalnej społeczności”. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie skierował przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Pleszewie na posiedzeniu w dniu 16 marca 2023 r. 
zapoznała się z przedmiotową petycją oraz przeanalizowała obowiązujące przepisy prawa i ustaliła co 
następuje: 

Pismo skierowane do Rady Powiatu w Pleszewie zatytułowane ,,Petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności” zawiera niezbędne elementy 
określone w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 
Złożone pismo spełnia określone ustawą wymogi formalne petycji i powinno zostać rozpatrzone w oparciu 
o przepisy wskazanej ustawy. 

Petycja została złożona przez osobę fizyczną w interesie publicznym. Pismo zawiera żądanie podjęcia 
konkretnego działania w celu zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności poprzez zamieszczenie w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub 
w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce 
regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. 

Przedmiotowa petycja porusza temat – w opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - społecznie bardzo 
ważny i zasługujący na upowszechnienie. Niemniej jednak Rada Powiatu jako organ stanowiący i kontrolny 
powiatu zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność 
podejmowana przez Radę powinna znajdować podstawę w przepisach prawa. 

Zgodnie z ustawą o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata. 

Przedstawione w petycji żądanie nie jest zadaniem własnym powiatu, a problematyka transplantacji 
wykracza poza katalog spraw zastrzeżonych w art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, do kompetencji 
Rady Powiatu. 

Stąd, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Pleszewie wypracowała i przyjęła stanowisko, 
że brak jest możliwości i podstaw prawnych do uwzględnienia ww. petycji. 

Instytucją właściwą do prowadzenia działań edukacyjnych w zakresie leczenia metodą przeszczepiania 
komórek, tkanek i narządów, zgodnie z art. 38 ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, 
przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 2134 ze 
zm.) jest Centrum Organizacyjno-Koordynacyjne do Spraw Transplantacji „Poltransplant”, podległe 
ministrowi właściwemu do spraw zdrowia. Ponadto prowadzenie działalności informacyjnej w tym zakresie 
znajduje się w gestii Krajowej Rady Transplantacyjnej, co wynika z art. 41 ust. 6 pkt 8 ww. ustawy. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Powiatu w Pleszewie postanowiła nie uwzględnić przedmiotowej 
petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona wnoszącemu 
petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 Przewodniczący Rady Powiatuw  Pleszewie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604D6CFF-E8F0-4178-87D8-DFE11A720028. Podpisany Strona 1



/-/  

Marian  Adamek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604D6CFF-E8F0-4178-87D8-DFE11A720028. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



